
UCHWAŁA Nr … 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia………… 

w sprawie zmiany uchwały nr III/28/24 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  Centrum Opiekuńczo–

Mieszkalnym w Daniłowie Dużym 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024r., poz. 609; zm.:Dz.U. z 2024r. poz.721) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 

535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760; zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 743, poz. 859) Rada Miejska w Łapach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr III/28/24 Rady Miejskiej w Łapach w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnym w Daniłowie Dużym  (Dz. 

Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 3332) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 otrzymuje nowe brzmienie: 

Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu 

dziennego, za dzień pobytu, na zasadach określonych w tabeli:  

Zakres usług w ramach 

pobytu dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 

dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w 

Daniłowie Dużym 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi 

Od 5 % do 10 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w 

rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego o którym mowa w 

ustawie o pomocy społecznej 
Pobyt dzienny z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 5 % do 15 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi wraz z 

rehabilitacją  

Od 5 % do 17 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z 

rehabilitacją 

Od 5 % do 20 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

 

 



 

2) §3 otrzymuje nowe brzmienie: 

Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu 

całodobowego, za dzień pobytu, na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach 

pobytu całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 

całodobowego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 

w Daniłowie Dużym 

Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi 

Od 5 % do 30 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w 

rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego o którym mowa w 

ustawie o pomocy społecznej 
Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 5 % do 35% kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi wraz z 

rehabilitacją  

Od 5 % do 40 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

Pobyt całodobowy z 

wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z 

rehabilitacją 

Od 5 % do 50 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w 

rodzinie 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap.  

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wniósł uwagi merytoryczne z 

zakresu ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.z2023r.,poz.901 ze zm.) do uchwały Nr 

III/28/24 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 czerwca 2024r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Daniłowie Dużym.  

Wydział Nadzoru i Kontroli wskazał, iż określona w §2 i §3 ww. uchwały dolna granica odpłatności 

jest za wysoka. Zgodnie z rekomendacjami MRPiPS wysokość odpłatności wymaga uzgodnienia jej z 

uczestnikiem. W przypadku osób posiadających wysokie dochody najniższa opłata wskazana w §3 może 

przekraczać faktyczne koszty jego pobytu w COM natomiast opłaty od uczestników mogą być pobierane tylko 

w sytuacji, gdy rzeczywiste koszty funkcjonowania przekroczą wysokość dofinansowania z Funduszu 

Solidarnościowego i nie mogą być wyższe niż rzeczywiste koszty funkcjonowania. 

 

 


